UỶ BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI

Số: 80/NQ/TVQH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 12 năm 1961

Sign In

NGHỊ QUYẾT

VỀ VIỆC PHÊ CHUẨN ĐIỀU LỆ TẠM THỜI VỀ BẢO HIỂM XÃ HỘI ĐỐI VỚI CÔNG

NHÂN VÀ VIÊN CHỨC NHÀ NƯỚC

UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

Căn cứ vào Điều 53, 73 và 74 của Hiến pháp nước Việt Nam dân chủ cộng hoà,

Sau khi nghe Hội đồng Chính phủ báo cáo về vấn đề bảo hiểm xã hội đối với công

nhân và viên chức Nhà nước,

Theo đề nghị của Hội đồng Chính phủ,

QUYẾT NGHỊ:

1- Phê chuẩn việc Hội đồng Chính phủ quy định và ban bố điều lệ tạm thời về bảo

hiểm xã hội đối với công nhân và viên chức Nhà nước. Sau một thời gian thi hành,

điều lệ tạm thời đó sẽ được chỉnh lý và bổ sung thành dự án luật bảo hiểm xã hội để

trình Quốc hội thông qua.

2- Hội đồng Chính phủ sẽ thoả thuận với Tổng công đoàn Việt Nam về việc quản lý

quỹ bảo hiểm xã hội của Nhà nước và quản lý các sự nghiệp bảo hiểm xã hội.

 NGHỊ QUYẾT

VỀ VIỆC PHÊ CHUẨN ĐIỀU LỆ TẠM THỜI VỀ BẢO HIỂM XÃ HỘI ĐỐI VỚI CÔNG

NHÂN VÀ VIÊN CHỨC NHÀ NƯỚC

UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

Căn cứ vào Điều 53, 73 và 74 của Hiến pháp nước Việt Nam dân chủ cộng hoà,

Sau khi nghe Hội đồng Chính phủ báo cáo về vấn đề bảo hiểm xã hội đối với công

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1376